
10700 Miércoles 1 julio 1998 BOE núm. 156

2. Objeto del contrato:

a) Suministros. Material de laboratorio. Bioquí-

mica Automática.

b) Fecha del anuncio de licitación: 10 de marzo
de 1998, en el «Boletín Oficial del Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación:

Adjudicatarios:

«Boehringer Mannheim, Sociedad Anónima»:
4.193.000 pesetas.

«Radiometer España, Sociedad Anónima»:
2.253.540 pesetas.

Caravaca, 11 de junio de 1998.—El Director Médi-
co, Pedro Pozo Martínez.—&33.650.

Resolución del Hospital Comarcal del Noroeste
de la Región de Murcia por la que se hacen
públicas las adjudicaciones de los contratos
que se citan. Expediente 20/98-HCN.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Comarcal del Noroeste

de la Región de Murcia. Código de identificación

fiscal: Q-3077001-J.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Suministros.
c) Número de expediente: 20/98-HCN.

2. Objeto del contrato:

a) Suministros: Material de Laboratorio. Fun-

gible de Laboratorio.
b) FEcha del anuncio de licitación: 10 de marzo

de 1998, en el «Boletín Oficial del Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación:

Adjudicatarios:

«Abb Técnica Hospitalaria, Sociedad Anónima»:
6.401.900 pesetas.

«Afora, Sociedad Anónima»: 632.920 pesetas.

«Beortek, Sociedad Anónima»: 250.400 pesetas.

«Eurolab de Granada, Sociedad Anónima»:
74.560 pesetas.

«Kemia Científica, Sociedad Anónima»:
2.100.000 pesetas.

«Manrini Diagnósticos, Sociedad Anónima»:
1.440.000 pesetas.

«Moyaco, Sociedad Anónima»: 218.060 pesetas.
«Prod. y Apar. Cient. e Indist., Sociedad Anó-

nima»: 428.980 pesetas.
«Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Anóni-

ma»: 288.480 pesetas.
«Sarstedt, Sociedad Anónima»: 790.540 pesetas.

Caravaca, 11 de junio de 1998.—El Director Médi-
co, Pedro Pozo Martínez.—&33.646.

Resolución del Hospital Comarcal del Noroeste
de la Región de Murcia por la que se hacen
públicas las adjudicaciones de los contratos
que se citan. Expediente 29/98-HCN.

A los efectos previstos en el artículo 94.2 de la

Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las

Administraciones Públicas, las adjudicaciones de los

siguientes contratos:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Comarcal del Noroeste
de la Región de Murcia. Código de identificación
fiscal: Q-3077001-J.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Suministros.
c) Número de expediente: 29/98-HCN.

2. Objeto del contrato:

a) Suministros. Material de implantes. Lentes

intraoculares.

b) Fecha del anuncio de licitación: 10 de marzo
de 1998, en el «Boletín Oficial del Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación:

Adjudicatario:

«Allergan, Sociedad Anónima Española»:
5.885.000 pesetas.

Caravaca, 11 de junio de 1998.—El Director Médi-
co, Pedro Pozo Martínez.—&33.657

Resolución del Hospital Comarcal del Noroeste
de la Región de Murcia por la que se hacen
públicas las adjudicaciones de los contratos
que se citan. Expediente 17/98-HCN.

A los efectos previstos en el artículo 94.2 de la

Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las

Administraciones Públicas, las adjudicaciones de los

siguientes contratos:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Comarcal del Noroeste
de la Región de Murcia. Código de identificación
fiscal: Q-3077001-J.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: 17/98-HCN.

2. Objeto del contrato:

a) Suministros material sanitario general.
b) Fecha del anuncio de licitación: 4 de febrero

de 1998, en el «Boletín Oficial del Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación:

Adjudicatarios:

«Abb Técnica Hospitalaria, Sociedad Anónima»:
940.800 pesetas.

«Abbot Laboratories, Sociedad Anónima»: 31.030
pesetas.

«Alaris Medical España, Sociedad Anónima»:
1.548.325 pesetas.

«Alcón Cusí, Sociedad Anónima»: 467.521 pese-
tas.

«Analizer, Sociedad Anónima»: 79.000 pesetas.
«B. Braun Dexón, Sociedad Anónima»: 294.800

pesetas.
«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»: 912.300

pesetas.
«Baxter, Sociedad Anónima»: 662.670 pesetas.
«Cardiomedical Mediterráneo, Sociedad Limita-

da»: 148.460 pesetas.
«Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»:

462.123 pesetas.
«Covaca, Sociedad Anónima»: 22.000 pesetas.
«Endoscopia Médica, Sociedad Anónima»:

75.674 pesetas.

«Garric Médica, Sociedad Limitada»: 341.765

pesetas.
«Intersugical España, Sociedad Anónima»:

240.350 pesetas.

«Juvázquez, Sociedad Limitada»: 15.750 pesetas.
«Kendall Proclinics, Sociedad Limitada»: 70.242

pesetas.

«Mediocotest España, Sociedad Limitada»:
360.000 pesetas.

«Molnlycke, Sociedad Anónima»: 621.439 pese-

tas.
«Movaco, Sociedad Anónima»: 83.140 pesetas.

«Movico Médica, Sociedad Anónima»: 18.528

pesetas.
«Prim, Sociedad Anónima»: 361.000 pesetas.
«Productes Clinics, Sociedad Anónima»: 129.350

pesetas.
«Productos Pálex, Sociedad Anónima»: 87.450

pesetas.
«S. E. Carburos Metálicos, Sociedad Anónima»:

438.600 pesetas.

«Tecnocón, Sociedad Limitada»: 371.851 pesetas.

«Vialta, Sociedad Limitada»: 128.210 pesetas.

Caravaca, 11 de junio de 1998.—El Director Médi-
co, Pedro Pozo Martínez.—&33.642.

Resolución del Hospital de León por la que
se anuncia el C.A. 26/98: Contratación del
servicio de lavandería y lencería del hospital
de León.

1. Entidad adjudicadora: Instituto Nacional de
Salud.

a) Hospital de León.
b) C.A. 26/98.

2. Objeto del contrato:

a) Contratación del servicio de lavandería y len-

cería del hospital de León.
b) Lugar de ejecución: Hospital de León.
c) Plazo de ejecución: Tres años.

3. Tramitación: Ordinaria.

a) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 456.300.000
pesetas.

5. Garantía provisional: 9.126.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Los pliegos de condiciones y demás documentación
podrán solicitarse en la Sección de Compras del
hospital de León, pabellón «San Antonio Abad»,
calle Altos de Nava, sin número, 24008 León. Telé-
fono (987) 23 70 48. Fax (987) 22 62 64.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-
ficación de los contratistas: Grupo III, subgrupo
VI, categoría D.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 7 de agosto
de 1998.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del
hospital de León, pabellón «San Antonio Abad»,
calle Altos de Nava, sin número, 24008 León.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres años.

9. Apertura de las ofertas: Se anunciará en el
tablón de anuncios del hospital de León, pabellón
«San Antonio Abad», calle Altos de Nava, sin núme-
ro, 24008 León.

11. Los gastos del presente anuncio serán por
cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas»: 16 de junio de 1998.

León, 5 de junio de 1998.—El Director Gerente,
J. Julio González Pérez.—&33.258.


